ROCHUS Carthusianus monachus, Patria Londinensis, studuit Parisiis, suique ordinis Prior, nescio ubi, factus est. Vixit a. 1470. Scripsit *Dialogus, Epistolas ad diversos, Epigrammata, Carmina*. Balaeus Cent. VIII. 37. Pitseus c. 868.

ROCHUS *de Curte*, vel *Curtius*, Papiensis Jasonis auditor, a. 1470. Gulielmo Marchioni Montisferrati a consiliis, postea circiter a. 1545. in patria Jus Pontificium explicuit, demum Mediolani Senator est creatus. Scripsit *de Consuetudine, de Jure patronatus*, Paris. apud Franc. Regnault, 1500. 4. qui liber extat in Oceano Juris tomo V. fol. 2. *Commentarium in titulos aliquos Decretalium*, qui MS. est in Bibl. S. Benigni Divionensis. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. pag. 1287. Adde Paucirollum de claris Legum interpretibus III. 54. M. Mantuam de illustr. Jctis c. 245.

RODERICUS *de Arevalo*, Vid. *Rod. Sancti*.

RODERICUS *Bivarius*, Hispanus, alumnus Collegii majoris nationis Hispanicae in urbe Bononiensi, postea civis ibidem. Primus fuit, qui *vitam Egidi Alborno Cardinalis* scripsit, a. 1506. impressam. Orlandi Notitia Script. Bononiensium p. 242.

RODERICUS *Calaguritanus*, vide *Rod. Sancii*.

RODERICUS *Castidaeus*, Archidiaconus Clodocensis in Hibernia, scripsit partem posteriorem *Annalium Ultoniensium* usque ad a. 1041. quo ipse obiit. Fuit in Bibl. Jo. More Episcopi Norvicensis. Vide Catalogum MSS. Bibl. Tenisonianae p. 4. et Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. pag. 689.

RODERICUS *de Dubrava*, scripsit *Jura et Constitutiones regni Bohemiae*. Possevinus tomo II. Apparatus p. 348.

* RODERICUS *Dubrava* Bohemus familia patritia dedit etiam *annotationes in Epistolam Pauli ad Galatas* excusus loco et anno incertis in 8. Direxit opus istud ad filium suum *ut in tanta turba errantium et male sentientium de Fide Catholica, quam Romana Ecclesia profitetur, haberet catholicae suae fidei monumentum*, ut quemadmodum futurus esset facultatum suarum haeres ita et fidei esset. *

RODERICUS *Ferdinandi de S. Ella* vel *Santella*, Carmonensis, ex dioecesi Hispalensi, literis operam dedit in Collegio majore Hispanico Bononiensi, ibique Cathedralicus et Protonotarius Apostolicus fuit. Postea Hispali se contulit, ubi Canonicus Magistralis et Archidiaconus, post Visitator generalis totius regni Siciliae Pharus, et tandem Archiepiscopus Caesaraugustanus fuit. Hispali Studium Generale (h. e. Academiam) et Collegium fundavit. A. 1477 habuit *Orationem de mysterio Crucis et passione Christi*, coram Sixto IV. Pontifice, Romae eodem anno 4. impressam. Scripsit etiam *Dialogum contra impugnatores coelibatus et castitatis Presbyterorum ad Sixtum IV.* MS. in Bibl. Vaticana. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. p. 109. *Dictionarium Ecclesiasticum*, quod vulgo *Santella* dicitur, ab Eustathio Moro Cervanteo locupletatum

et Compluti 1572. fol. editum. Val. Andreas in Catalogo clarorum Hispaniae virorum pag. 401. Orlandus in Notitia Scriptorum Bononiensium pag. 242-243.

RODERICUS, *Lucensis* Episcopus Hispanus, sec. IX. medio, scripsit *de rebus memorabilibus Hispaniae*. Non confundendus est cum alio Roderico Lucensi Episcopo, qui a. 1212. vixit. Nic. Antonius Bibl. Hisp. Vetere VI. 5. n. 418.

RODERICUS *Palentinus*, vide *Rodericus Sancius*.

RODERICUS *Portuensis* Episcopus, ab anno 1476. S. R. E. Vicecancellarius, gente Borgia, Hispanus Valentinus, tandem Papa nomine Alexaudri VI. Vide Ughelli Italiam sacram tomo I. pag. 445.

Gesnerus et Val. Andreas p. 101. dicunt, ipsum edidisse *Glossam in regulas Cancellariae Apostolicae*, ad Innocentium VIII. scriptam. Ego possideo librum Romae per Eucharium Silber impressum, et longe alia invenio: nam 1. nomen Glossatoris non additur, sed tantum in textu legitur Rodericum hanc Constitutionem in Cancellaria Apostolica publicari fecisse. 2. Illa Glossa non scripta est ad Papam, sed ad alium quendam, quem Reverendissimum Dominum vocat. Verus Auctor hujus Glossae est *Alphonsus de Soto* Archidiaconus Civitatis ac Thesaurarius Salmanticensis, cujus in eodem volumine adjectus est Comment. in Eiusdem Papae Constitutionem de beneficiis, impressus Romae per Venerabilem virum Magistrum Eucharium Silber, alias Franck, a. 1487. Adde Nic. Antonii Bibl. Hispanam Vet. X. 46. n. 904. ubi alias etiam editiones indicat. Vide ALEXANDER VI.

RODERICUS *Sancii de Azevalo*, non *Azevalo*, ut Lud. Jacobus, natus a. 1404. in oppido S. Mariae de Nieva Segobiensis dioecesis, Archidiaconus primum Treviniensis in Ecclesia Burgensi, Decanus Legionensis et Hispalensis, Episcopus Ovetensis, sub Paulo II. Pontifice Praefectus Castri S. Angeli, Episcopus Zamorensis, Calagurritanus et tandem Palentinus, multis legationibus functus, obiit a. 1470. Ex scriptis ejus impressa sunt:

1. *Historia Hispana*, inde ab origine

rerum ad sua tempora, quae prodiit primum Palentiae 1470. fol. Romae sine anno 4. postea in Hispaniae illustratae t. I. p. 124.

2. *Speculum vitae humanae, quo duobus libris varia et diversa hominum studia, artes, officia, vivendique genera, solerter evolvuntur.* Edidit ipse Romae typis Conradi de Swexnheym et Arnoldi Pannartz, 1468. fol. alii addunt editionem 1473. Aug. Vindel. per Guntherum Zeiner de Reutlinga. 1474. fol. ibidem et apud eundem 1473. Paris. per Mart. Crantz, Ulricum Gering, et Mich. Friburger, 1475. fol. Bisuntii, 1488. fol. Argent. 1507. Paris. 1542. 8. Brixiae 1570 16. Basil. 1575. 8. Hanoviae per Melch. Goldastum 1643. 8. Argent. 1616. 12. et Francofurti 1683 8. quae ad primam Romanam expressa est, ut nihil additum sit.

Gallice prodiit Lugduni apud Barthol. Buier, 1478. fol.

Inedita sunt longe plura, quorum titulos quosdam adjiciemus: *defensorium status Ecclesiastici, contra querulos, aemulos et detractores praelatorum et clericorum. De paupertate Christi et Apostolorum et an Christus et Apostoli mendicarunt, et quo sensu dici potest eos mendicasse. De monarchia orbis, in quo ostenditur, apud Romanum Pontificem residere veram orbis Monarchiam. Super commento bullae depositionis Regis Bohemiae per Paullum II. publicatae. Tractatus ad quendam religiosum Carthusiensem, quando liceat religiosis curias principum sequi aut frequentare: et quod aliquando expedit eos apud principes manere. Libellus ad Paullum II. in quo testimoniis juris divini, naturalis et humani damnatur appellatio a sententia Romani Pontificis non bene, ut ajunt, informati ad eundem bene informatum. Orationes et Sermones plures.* In Bibl. Vaticana exstat hujus Roderici (qui perperam de Arelano inscribitur) *Dialogus de remediis Schismatis.* Vide Bern. de Montfaucon Bibl. Bliothecarum MSS. p. 414. item *Relatio de Negropontis expugnatione*, ibid. p. 444. *Libellum de remediis afflictæ Ecclesiae militantis.* Patavii in Bibl. Canonorum Lateranensium exstare docet Lud. Jacobus a S. Carolo Bibl. Pontificia p. 433. Vide

pluribus Nic. Antonii Bibl. Hispanam Vet. X. 12 n. 387-642. Oudinum tomo III. col. 2662. ubi nostrum etiam inter testes veritatis memorat.

RODERICUS Simonis, vulgo Ximenez, Semenum vocat Aubertus Miraeus, ex regno Navarrae oriundus familia nobilissima, a. 1208. factus est Archiepiscopus Toletanus, in Rhodano suffocatus obiit 4. Idus Junii, a. 1247. Ejus impressa sunt.

1. *Historia Hispaniae*, usque ad a. 1270. Prior editio prodiit Granatae 1545. mense Octobri. fol. opera Xanthi, Antonii filii, Nebrissensis, in typographa privata, quam in aedibus instruxerat, ut opera patris excuderet. Addita est operi patris Ælii Antonii Nebrissensis de rebus a Fernando et Elisabeth. Hispaniarum regibus gestis, sed admodum depravate prodiit. Melior est editio Andreae Schotti tom. II. Hispanae illustratae p. 25. qui Codices MSS. adhibuit. Vide Vossium de Historicis Latinis p. 463. *Vitam S. Ferdinandi III. Regis Castellae* ex eodem edidit Papebrochius in Actis Sanctorum tom. VII. Maji p. 205.

2. *Historia Ostrogothorum, Hunnorum, Vandalarum, Suevorum, Arabum et Romanorum*, cum priore opere simul prodiit, et exstat Hispanae illustr. II. p. 446. *Arabum Historiam* correctiorem dedit Jac. Golius cum Elmacini Historia Saracenicæ L. B. 1625. f.